УТВЕРЖДЕНО:

Председателем комиссии

по подготовке Правил землепользования

и застройки Сухояшского сельского поселения Закировой З.З.
«  28 »    декабря  2018 года
ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по проекту решения о внесении изменений и дополнений                                                                 в Правила благоустройства территорий муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.
Дата проведения: 28 декабря  2018 года.

Время проведения:  14-00 часов.

Место проведения: СДК села Большой Сухояш по адресу: с.Большой Сухояш, ул.Советская, д.34.

Состав участников:  депутаты Сухояшского Совета, специалисты исполнительного комитета, жители.

Присутствовали: 19  чел.

Основание проведения публичных слушаний: Решение Сухояшского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 15.11.2018 № 33 «О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территорий муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденных решением Сухояшского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 15.10.2012 №18 (в редакции решений от 07.10.2013 №15, от 26.03.2014 №12, от 15.08.2014 №28а, от 28.08.2017 №11); Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Сухояшском сельском поселении Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Сухояшского  сельского поселения № 7 от 27.03.2012г.

Оповещение о проведении публичных слушаний: решение о назначении публичных слушаний было обнародовано на информационных стендах Сухояшского сельского поселения и размещено на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель комиссии: Закирова З.З. – глава Сухояшского  сельского поселения Азнакаевского муниципального района.

Для оформления протокола, учета поступивших предложений предложено функции секретаря возложить на секретаря исполкома Миннехановой А.М.).

Повестка публичных слушаний:

Рассмотрение проекта решения Сухояшского   Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в  Правила благоустройства территорий муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденных решением Сухояшского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 15.10.2012 №18 (в редакции решений от 07.10.2013 №15, от 26.03.2014 №12, от 15.08.2014 №28а, от 28.08.2017 №11)»:

Открыл публичные слушания Закирова З.З. – председатель комиссии по подготовке проекта Правил благоустройства территорий муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

Ознакомил с повесткой дня публичных слушаний, изложил правовые основы подготовки проекта о внесении изменений и дополнений в  Правила благоустройства территорий муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденных решением Сухояшского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 15.10.2012 №18 (в редакции решений от 07.10.2013 №15, от 26.03.2014 №12, от 15.08.2014 №28а, от 28.08.2017 №11)».
С информацией по предложениям по внесению изменений и дополнений в  Правила благоустройства территорий муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденных решением Сухояшского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 15.10.2012 №18 (в редакции решений от 07.10.2013 №15, от 26.03.2014 №12, от 15.08.2014 №28а, от 28.08.2017 №11)»,  выступила глава поселения Закирова З.З., председатель комиссия по подготовке проекта о внесении изменений и дополнений в  Правила благоустройства территорий муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан  в следующей редакции:

1.1. Абзацы второй, третий пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«Благоустройство территории – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленных настоящими Правилами, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.

Элементы благоустройства – декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.».

1.2. Дополнить пунктом 2.10.3.1 следующего содержания:

«2.10.3.1. Информация на домовых знаках, средствах наружной информации должна размещаться с соблюдением требований законодательства о государственном языке Российской Федерации и государственных языках Республики Татарстан. В случаях использования двух и более языков тексты должны быть идентичными по содержанию и техническому оформлению, выполнены грамотно и разборчиво.».

  Обсуждение вопроса:

Возражений и замечаний от участников публичных слушаний не поступило.

Решение:

1. Публичные слушания считать состоявшимися.

2. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в  Правила благоустройства территорий муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан».

3. Комиссии по подготовке Правил подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в  Правила благоустройства территорий муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в  Правила благоустройства территорий муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.
5. Материалы публичных слушаний (протокол, заключение, проект решения о внесении изменений и дополнений в  Правила благоустройства территорий муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан) направить в Совет Сухояшского сельского поселения для принятия соответствующего решения с установленной законодательством процедурой.

Протокол вела

Миннеханова А.М.